

Regierungsratsbeschluss

vom 3. Juni 2025

Nr. 2025/887

Salient Media GmbH, 4600 Olten: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Produktion des Dokumentarfilms «44 West»

1. Erwägungen

Die Salient Media GmbH, Olten, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Produktion des Dokumentarfilms «44 West». Die Filmproduktionsfirma mit Sitz im Kanton Solothurn produziert audiovisuelle Werke. Der Film «44 West» erzählt die Geschichte von vier jungen Männern, die aus unterschiedlichen Gründen beschliessen, das grösste Abenteuer ihres Lebens zu wagen, die Atlantiküberquerung im Ruderboot. Der Film begleitet sie durch diese intensive Zeit voller Erschöpfung, Überforderung und Zweifel. Sie werden ausgebildet von ehemaligen Profis, Sicherheitsexperten und einem Notfalltrainer. Psychologisch vorbereitet werden sie vom Team um Prof. Dr. Jan B. Schmutz-Henestrosa von der Universität Zürich, der mit ihnen mentale Modelle für Stress, Krisen und Konflikte entwickelt. «44 West» zeigt, wie vier junge Männer aus dem Binnenland – ehrgeizig, verletzlich, getrieben – alles auf eine Karte setzen. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 768'400.0 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Salient Media GmbH, Olten, wird an die Produktion des Dokumentarfilms «44 West» ein Produktionsbeitrag von Fr. 20'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die gesicherte Restfinanzierung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

2.5 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/014385 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport Salient Media GmbH, Govind Sharma, Spitalstrasse 1, 4600 Olten